GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RODRIGO ARAÚJO

INDICAÇÃO Nº. 892/2019.

O Vereador RODRIGO TEIXEIRA ARAÚJO que abaixo subscreve, indica à Mesa

Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja

formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Petrolina – Miguel de Souza

Leão Coelho, para interceder junto à Secretaria de Governo e Agricultura, na pessoa do

Sr. Simão Durando, patrolamento e reparo em buracos nas seguintes estradas:

- Trecho que liga Pau-Ferro aos sítios Boa Vista e Engano;

- Trecho que liga Rajada aos Sítios Baraúna, Cabaceiras, Gacheiro até a divisa com

a Bahia;

- Trecho que liga Rajada ao Sítio Queimadas;

- Trecho que liga Pau-Ferro aos Sítios Baixa Verde, Tigre e o do Meio;

- Trecho que liga os Sítios Favela, Boa Vista, Caieiras, Tabatinga, Pedra Preta e

Angico;

- Trecho entre Pau-Ferro e Barreiro (Km 45);

- Trecho que liga os Sítios Romão, Barra Franca, até a BR-407, entre Petrolina a

Afrânio;

- Demais localidades – Manteiga, Xique-xique, Cabaceiras, Pereiro, Vira Beju (sai

de Pau-Ferro, passa em Uruás).

Pedimos aos nobres colegas que aprovem esta indicação, em favor da população local.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2019.

Rodrigo Teixeira Araújo

Vereador

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco